
  

1 
 

 

Nařízení děkana č. 6/2025 
Vyhlášení programů celoživotního vzdělávání na FLD v roce 2025 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Toto nařízení děkana je platné pro Fakultu lesnickou a dřevařskou (dále jen „FLD“) České 
zemědělské univerzity v Praze (dále jen „ČZU“) a je zpracované zejména v souladu se 
Směrnicí rektora č. 4/2024 Pravidla přípravy, registrace, evaluace a uskutečňování 
programů celoživotního vzdělávání na ČZU (dále jen „Směrnice“) a Řádem celoživotního 
vzdělávání České zemědělské univerzity v Praze ze dne 24. dubna 2017 (dále jen "Řád 
CŽV"). 

(2) Děkan FLD ČZU vyhlašuje pro akademický rok 2024/25 programy celoživotního vzdělávání 
(dále jen "programy CŽV"): 

a) CZV-2024-001-CZU-FLD Design nábytku, 
b) CZV-2024-002-CZU-FLD Moderní dřevostavby, 
c) CZV-2024-003-CZU-FLD Udržitelné lesnictví v době klimatické změny. 

Článek 2 

Přijímání účastníků, výuka a podmínky absolvování programu CŽV Design nábytku 

(1) Personální zabezpečení: 

a) Garant programu: Mgr. Markéta Daňková. 
b) Administrativní zajištění: Studijní oddělení FLD. 

(2) Přijímání účastníků programu CŽV: 

a) Podmínky pro přijetí účastníků programu CŽV jsou: 

- Řádné podání elektronické přihlášky uchazečem prostřednictvím systému 

is.czu.cz/prihlaska v termínu 1. 5. – 15. 7. 2025. 

- Úspěšné ukončení alespoň úplného středního vzdělání s maturitní zkouškou. 

Splnění této podmínky zájemce o účast v programu CŽV dokládá maturitním 

vysvědčením nebo vysokoškolským diplomem, jehož sken nahraje jako přílohu 

elektronické přihlášky. 

- Prokázání totožnosti. Splnění této podmínky zájemce o účast v programu CŽV 

dokládá dokladem totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas), obsahující 

jméno a datum narození nebo rodné číslo, jehož sken nahraje jako přílohu 

elektronické přihlášky. 

- Uhrazení úplaty za uskutečňování programu CŽV formou poplatku za registraci 

elektronické přihlášky ve výši 4.000,- Kč. Poplatek hradí zájemce o účast 

v programu CŽV podle platebních údajů, způsobem a v termínu, které obdrží e-

mailem po podání elektronické přihlášky. 

- Po splnění výše uvedených podmínek bude zájemce o účast v programu CŽV přijat 

za účastníka programu CŽV, a to do naplnění maximálního počtu přijatých 



 

2 
 

 

účastníků programu CŽV dle čl. 2, odst. 2 písm. d), řazeno dle datumu uhrazení 

poplatku za registraci elektronické přihlášky.  

b) Přihláška se považuje za platnou okamžikem uhrazení poplatku za registraci 

elektronické přihlášky. 

c) Minimální počet přijatých účastníků programu CŽV: 5 

d) Maximální počet přijatých účastníků programu CŽV: 20 

e) V případě nenaplnění minimálních počtů přijatých účastníků programu CŽV nebude 

program CŽV realizován a zájemcům o účast v programu CŽV bude vrácena platba 

poplatku za registraci elektronické přihlášky. 

f) Po dosažení maximálního počtu přijatých účastníků programu CŽV bude přijímání 

dalších elektronických přihlášek zastaveno. 

(3) Výuka: 

a) Forma výuky: prezenční. 

b) Výuku zajistí akademičtí pracovníci ČZU a přední odborníci z oboru schválení 

garantem programu. 

c) Výuka bude realizována formou přednášek za osobní účasti účastníků programu CŽV 
v rozsahu 16 hodin za program. Termíny výuky budou stanoveny nejpozději 
do 15. 7. 2025. 

(4) Podmínky úspěšného absolvování programu CŽV: 

a) Osobní přítomnost účastníka programu CŽV alespoň na 75 % rozsahu výuky.  

b) Úspěšné složení zkoušky, přičemž první termín zkoušky proběhne poslední den výuky. 

K úspěšnému složení zkoušky je třeba získat alespoň 75 % bodů. Účastník programu 

CŽV má nárok na jeden řádný a nejvýše dva opravné pokusy. Nejpozdější termín pro 

složení zkoušky je 30. 11. 2025. Náhradní termíny zkoušky vypíše garant programu 

nejpozději 2 týdny před jejich konáním. Zkoušky se může zúčastnit pouze účastník 

programu CŽV, který splnil podmínku dle čl. 2, odst. 4 písm. a). Podmínky pro úspěšné 

složení zkoušky, její formu a obsah zveřejní garant programu nejpozději v termínu pro 

podávání elektronických přihlášek. 

c) Úspěšný absolvent programu CŽV obdrží mikrocertifikát. 

d) Účastníkovi programu CŽV, který nesplní podmínky úspěšného absolvování programu 

CŽV ve stanoveném termínu, bude účast v programu CŽV ukončena. 

Článek 3 

Přijímání účastníků, výuka a podmínky absolvování programu CŽV Moderní dřevostavby 

(1) Personální zabezpečení: 

a) Garant programu: Ing. Přemysl Šedivka, Ph.D. 
b) Administrativní zajištění: Studijní oddělení FLD. 

(2) Přijímání účastníků programu CŽV: 

a) Podmínky pro přijetí účastníků programu CŽV jsou: 



 

3 
 

 

- Řádné podání elektronické přihlášky uchazečem prostřednictvím systému 

is.czu.cz/prihlaska v termínu 1. 5. – 15. 7. 2025. 

- Úspěšné ukončení alespoň úplného středního vzdělání s maturitní zkouškou. 

Splnění této podmínky zájemce o účast v programu CŽV dokládá maturitním 

vysvědčením nebo vysokoškolským diplomem, jehož sken nahraje jako přílohu 

elektronické přihlášky. 

- Prokázání totožnosti. Splnění této podmínky zájemce o účast v programu CŽV 

dokládá dokladem totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas), obsahující 

jméno a datum narození nebo rodné číslo, jehož sken nahraje jako přílohu 

elektronické přihlášky. 

- Uhrazení úplaty za uskutečňování programu CŽV formou poplatku za registraci 

elektronické přihlášky ve výši 4.000,- Kč. Poplatek hradí zájemce o účast 

v programu CŽV podle platebních údajů, způsobem a v termínu, které obdrží e-

mailem po podání elektronické přihlášky.  

- Po splnění výše uvedených podmínek bude zájemce o účast v programu CŽV přijat 

za účastníka programu CŽV, a to do naplnění maximálního počtu přijatých 

účastníků programu CŽV dle čl. 3, odst. 2 písm. d), řazeno dle datumu uhrazení 

poplatku za registraci elektronické přihlášky.  

b) Přihláška se považuje za platnou okamžikem uhrazení poplatku za registraci 

elektronické přihlášky. 

c) Minimální počet přijatých účastníků programu CŽV: 5 

d) Maximální počet přijatých účastníků programu CŽV: 20 

e) V případě nenaplnění minimálních počtů přijatých účastníků programu CŽV nebude 

program CŽV realizován a zájemcům o účast v programu CŽV bude vrácena platba 

poplatku za registraci elektronické přihlášky. 

f) Po dosažení maximálního počtu přijatých účastníků programu CŽV bude přijímání 

dalších elektronických přihlášek zastaveno. 

(3) Výuka: 

a) Forma výuky: prezenční. 

b) Výuku zajistí akademičtí pracovníci ČZU a přední odborníci z oboru schválení 

garantem programu. 

c) Výuka bude realizována formou přednášek za osobní účasti účastníků programu CŽV 
v rozsahu 16 hodin za program. Termíny výuky budou stanoveny nejpozději do 15. 7. 
2025. 

(4) Podmínky úspěšného absolvování programu CŽV: 

a) Osobní přítomnost účastníka programu CŽV alespoň na 75 % rozsahu výuky.  

b) Úspěšné složení zkoušky, přičemž první termín zkoušky proběhne poslední den výuky. 

Účastník programu CŽV má nárok na jeden řádný a nejvýše dva opravné pokusy. 

Nejpozdější termín pro složení zkoušky je 30. 11. 2025. Náhradní termíny zkoušky 

vypíše garant programu nejpozději 2 týdny před jejich konáním. Zkoušky se může 

zúčastnit pouze účastník programu CŽV, který splnil podmínku dle čl. 3, odst. 4 



 

4 
 

 

písm. a). Podmínky pro úspěšné složení zkoušky, její formu a obsah zveřejní garant 

programu nejpozději v termínu pro podávání elektronických přihlášek. 

c) Úspěšný absolvent programu CŽV obdrží mikrocertifikát. 

d) Účastníkovi programu CŽV, který nesplní podmínky úspěšného absolvování programu 

CŽV ve stanoveném termínu, bude účast v programu CŽV ukončena. 

Článek 4 

Přijímání účastníků, výuka a podmínky absolvování programu CŽV Udržitelné lesnictví v 

době klimatické změny 

(1) Personální zabezpečení: 

a) Garant programu: Ing. Radim Löwe, Ph.D. 
b) Administrativní zajištění: Studijní oddělení FLD. 

(2) Přijímání účastníků programu CŽV: 

a) Podmínky pro přijetí účastníků programu CŽV jsou: 

- Řádné podání elektronické přihlášky uchazečem prostřednictvím systému 

is.czu.cz/prihlaska v termínu 1. 5. – 15. 6. 2025. 

- Úspěšné ukončení alespoň úplného středního vzdělání s maturitní zkouškou. 

Splnění této podmínky zájemce o účast v programu CŽV dokládá maturitním 

vysvědčením nebo vysokoškolským diplomem, jehož sken nahraje jako přílohu 

elektronické přihlášky. 

- Prokázání totožnosti. Splnění této podmínky zájemce o účast v programu CŽV 

dokládá dokladem totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas), obsahující 

jméno a datum narození nebo rodné číslo, jehož sken nahraje jako přílohu 

elektronické přihlášky. 

- Program CŽV je poskytnut bezúplatně. 

- Po splnění výše uvedených podmínek bude zájemce o účast v programu CŽV přijat 

za účastníka programu CŽV, a to do naplnění maximálního počtu přijatých 

účastníků programu CŽV dle čl. 4, odst. 2 písm. d), řazeno dle datumu podání 

elektronické přihlášky.  

b) Přihláška se považuje za platnou okamžikem podání. 

c) Minimální počet přijatých účastníků programu CŽV: 5 

d) Maximální počet přijatých účastníků programu CŽV: 20 

e) V případě nenaplnění minimálních počtů přijatých účastníků programu CŽV nebude 

program CŽV realizován. 

f) Po dosažení maximálního počtu přijatých účastníků programu CŽV bude přijímání 

dalších elektronických přihlášek zastaveno. 

  



 

5 
 

 

(3) Výuka: 

a) Forma výuky: kombinovaná 

b) Výuku zajistí akademičtí pracovníci ČZU a přední odborníci z oboru schválení 

garantem programu. 

c) Výuka bude realizována formou e-learningu od 15. 7. 2025 v rozsahu 16 hodin a terénní 
výuky v rozsahu 8 hodin. Termín terénní výuky bude stanoven nejpozději do 15. 6. 
2025.  

d) Výukové materiály pro e-learning budou účastníkům programu CŽV zpřístupněny v 
informačním systému Moodle.czu.cz. 

(4) Podmínky úspěšného absolvování programu CŽV: 

a) Účast na e-learningu a splnění dílčích testů z jednotlivých oblastí výuky v informačním 

systému Moodle před dnem konání terénní výuky. Podmínky pro úspěšné složení 

dílčích testů a způsob ověření účasti na e-learningu zveřejní garant programu 

nejpozději v termínu pro podávání elektronických přihlášek. 

b) Osobní přítomnost účastníka programu CŽV alespoň na 75 % rozsahu terénní výuky.  

c) Úspěšné složení zkoušky, přičemž první termín zkoušky proběhne na terénní výuce. 

K úspěšnému složení zkoušky je třeba získat alespoň 75 % bodů. Účastník programu 

CŽV má nárok na jeden řádný a nejvýše dva opravné pokusy. Nejpozdější termín pro 

složení zkoušky je 30. 11. 2025. Náhradní termíny zkoušky vypíše garant programu 

nejpozději 2 týdny před jejich konáním. Zkoušky se může zúčastnit pouze účastník 

programu CŽV, který splnil podmínky dle čl. 4, odst. 4 písm. a) a b). Podmínky pro 

úspěšné složení zkoušky, její formu a obsah zveřejní garant programu nejpozději v 

termínu pro podávání elektronických přihlášek. 

d) Úspěšný absolvent programu CŽV obdrží mikrocertifikát. 

e) Účastníkovi programu CŽV, který nesplní podmínky úspěšného absolvování programu 

CŽV ve stanoveném termínu, bude účast v programu CŽV ukončena. 

Článek 5 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

(1) Pro komunikaci se zájemci o účast v programu CŽV a účastníků programu CŽV bude 
zpravidla využívána e-mailová adresa, kterou uchazeč uvede při registraci přihlášky. 

(2) Toto nařízení nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části internetových 
stránek ČZU. 

 

V Praze 16. dubna 2025 

 

 prof. Ing. Róbert Marušák, PhD., v. r. 

 děkan 


